Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Гимназия имени Павла Петровича Мельникова» г. Малая Вишера

(МАОУ «Гимназия им. Мельникова»)

Приказ

от 01.09.2023 г. № 44 - о.д.
О внедрении программы наставничества
В целях реализации методологии (целевой модели) наставничества,

утвержденной распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-145,
решения педагогического совета (протокол от 25.08.2023 № 1)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о программе наставничества в МАОУ

«Гимназия им. Мельникова» (Приложение № 1);
2. Утвердить Программу наставничества в МАОУ «Гимназия им.

Мельникова»» на 2024 год (Приложение № 2);
3. Утвердить следующие формы наставничества для реализации в

образовательной организации в 2023 году: «Учитель – учитель»;
4. Назначить ответственным за внедрение целевой модели

наставничества в образовательной организации Абрамичеву Светлану
Ивановну, заместителя директора по учебной работе.

5. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества в
образовательной организации Игонину Юлию Викторовну, учителя начальных
классов.

6. Назначить наставником учителя информатики и физики Малинкиной
Ю.А учителя технологии Петрова П.А.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор А.С.Румянцева

https://vip.1zavuch.ru/%23/document/99/564232795/